绍兴市体育局
	文件

	绍兴市教育局

绍市体群〔2019〕4号

绍兴市体育局  绍兴市教育局
关于举办绍兴市第三届大学生篮球联赛的通知

各在绍高校：

为了丰富大学生的业余文化生活，提高大学生篮球运动技术水平，增强体质，加速“健康绍兴”建设，经市体育局、教育局研究，决定举办2019年绍兴市第三届大学生篮球联赛，现将《竞赛规程》发给你们，请各在绍高校及早组队，认真备战，积极参赛。

附件：绍兴市第三届大学生篮球联赛竞赛规程

绍兴市体育局           绍兴市教育局

2019年3月5日

附件
绍兴市第三届大学生篮球联赛竞赛规程
一、主办单位
绍兴市体育局   绍兴市教育局
二、承办单位
绍兴市篮球协会
三、协办单位
浙江工业大学之江学院
四、比赛时间、地点
2019年3月份在绍参赛高校体育馆举行。
五、参加单位
在绍高等院校均可报名参赛。
六、参加办法
(一)每队可报领队一名，教练员二名，运动员不多于十五名（含十五名），不少于十名（含十名）。每场比赛前主客队双方在十五人大名单中确定十二名队员上场比赛，由教练员在记录表上签名确认。
(二)参赛运动员资格规定：
1.参赛运动员必须是参加全国高等院校统一招生考试并录取的有正式学籍的在校全日制学生，并经医院证明身体健康者。
2.参赛运动员须在赛前到市篮协办理注册手续。已经在浙江省大学生篮球联赛中注册过的运动员，在市篮协注册时提供注册证号及注册证复印件。
(三)凡参赛运动员必须持有市篮协颁发的有效运动员注册证和本人第二代身份证、学生证。
(四)各队必须备有深浅两种颜色的比赛服，号码要求0-99号之间，球衣前后必须有明显的号码，运动员号码必须在报名表上注明。
七、竞赛办法
(一)比赛采用中国篮球协会审定的最新版《篮球竞赛规则》。
(二)每场比赛分为四节，每节10分钟。
(三)比赛分二个阶段，第一阶段采用主客场双循环赛制，循环赛前四名的球队进入第二阶段的比赛，第二阶段为赛会制，采用交叉赛，负的球队决三、四名，胜的球队决冠、亚军。
(四)循环赛决定名次办法
胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分，积分多者名次列前。如果有2支或2支以上球队之间的比赛有相同的胜负记录，将按照下列原则依顺序进行排列：
1.它们之间比赛净胜分的高低。
2.它们之间比赛得分的高低。
3.所有比赛净胜分的高低。
4.所有比赛得分的高低。
如果采用这些原则仍无法决定，将用抽签进行名次排列。
(五)比赛使用中国篮球协会审定的比赛用球，男子为7号球。
八、录取名次及奖励
(一)录取前四名给予奖励，其它参赛队均发给优胜奖。
(二)评选最有价值球员一名，最佳后卫一名，最佳前锋一名，最佳中锋一名，最佳教练员一名，最佳裁判员一名。
(三)评选最佳主场一个。
(四)评选最佳篮球宝贝一队。
九、报名与报到
(一)本次比赛采用电子与纸质报名，各参赛单位根据报名表的要求详细填写，并且加盖学校及校医院公章，于2019年3月14日前报送市篮协秘书处（越城区劳动路99号市体育总会内）。联系人：孟海峰，联系电话：13606752704。同时进行网上报名，报名表及参赛运动员的数码照片发到邮箱：wangfeng@sxvtc。com.cn，报名表一经报出不得更改。
(二)报名结束后进行资格审查、注册等工作，各参赛单位必须无条件提供相关运动员的身份证、学生证、入学时招生名册复印件等材料。注册结束后进行参赛运动员的资格公示，公示时间为2019年3月16至20各队的球员情况在比赛球队新建立的微信群内公布。
(三)各参赛单位报名费为2000元，赛风赛纪保证金2000元。比赛结束后，在比赛期间无违反赛风赛纪的球队，凭收条全额返还保证金。
(四)根据竞赛日程安排，主客队双方须在赛前一小时到指定场地报到，报到时应交验参赛运动员的身份证、注册证、保险公司提供的人身意外伤害保险证明，缺一者不得参加比赛。
十、技术代表和裁判员
由绍兴市篮球协会裁委会另行通知。
十一、经费
(一)按照绍兴市体育竞赛有关经费规定的开支标准和财务管理办法执行。
(二)各参赛队的交通费、住宿费、伙食费自理。
十二、本规程解释权属绍兴市体育局、绍兴市教育局。
十三、本规程未尽事宜，由承办单位另行通知。
2019年绍兴市大学生篮球联赛报名表
校名（全称）：
领队：             手机：          电子邮箱：
主教练：           手机：          电子邮箱：
教练：
	号码
	姓名
	入学时间
	所在院系
	注册证号
	身高
	体重
	备注

学校盖章：                  校医院（所）盖章：
                             年    月    日
2019年绍兴市大学生篮球联赛
运动员资格审查表
学校：
	姓   名

	性   别

	民   族

	出生年月

	身   高

	体   重

	入学年月

	学   号

	身份证号码

	所在院（系）专业

	高考总分

	学历（博、硕、本、专）

	联系电话

	QQ

	注册起始时间

	教练员签名

	校体育部（室）主任签名并加盖公章：
                        （盖章）    年   月  日

填表人：
填表日期：
绍兴市体育局办公室                      2019年3月5日印发
PAGE
— 4 —